TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 20138 CADERNO 6

Destino(s):
FARO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
505266/MANOEL DJALMA PEREIRA DA COSTA (AGENTE
DE SAÚDE) / 4.5 diárias (Completa) / de 18/03/2013 a
22/03/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503844

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 494898
PORTARIA: 022

Objetivo: COMPOR A EQUIPE DO NIVEL CENTRAL NA REALIZAÇÃO
DO MONITORAMENTO COBERTURAS VACINAIS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÓBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58974211/IRLANA SIQUEIRA DE SOUZA (ENFERMEIRO) / 4.5
diárias (Completa) / de 18/02/2013 a 22/02/2013
7203562/RAGNER BORGIA JUNOTT (ENFERMEIRO) / 4.5 diárias
(Completa) / de 18/02/2013 a 22/02/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503949

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº. 1566/2012
-9ºCRS/SESPA DE 12 DE DZEMBRO DE 2012.
DE: (AVALIAÇÃO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO)

Publicada no Diário Ofi cial nº. 32317 de 14 de janeiro de
2013.
Em nome da Servidora:
VANILCE VIANA OLIVEIRA; MATRICULA: 57209512/1
ELIANE CALDAS DE MIRANDA
Diretora do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA

AVALIAÇÃO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503951

PORTARIA Nº 14   DE 12 DE DEZEMBRO  DE 2012
 O Secretário Executivo de Estado de  Saúde Pública,  no  uso
de suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através do
Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE
Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o processo de nº 2012/
 CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945
de 13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº
5.810/94, e no art.40,§ da Constituição do Estado.
 RESOLVE:
 HOMOLOGAR, a Avaliação  de Desempenho  do  Estágio
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-o apta
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57209512/1 VANILCE VIANA
OLIVEIRA

AGENTE DE
ARTES PRÁTICAS CAPS II  EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM: 12/12//2012

HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504017

PORTARIA: 060
Objetivo: ATENDER A SOLICITAÇÃO DO SENHOR SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAUDE DE AVEIRO CONFORME TEOR DO OFICIO
Nº 018/2012.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AVEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58974211/IRLANA SIQUEIRA DE SOUZA (ENFERMEIRO) / 4.5
diárias (Completa) / de 08/04/2013 a 12/04/2013
5895988/IRNANDO SIQUEIRA DA TRINDADE (ENFERMEIRO) /
4.5 diárias (Completa) / de 08/04/2013 a 12/04/2013
571909861/LUCINELMA FLORA DE ABREU MOTA (ENFERMEIRO)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 08/04/2013 a 12/04/2013
53230371/NARA LUCIA SANTOS RIBEIRO (DATILOGRAFO) / 4.5
diárias (Completa) / de 08/04/2013 a 12/04/2013
7203562/RAGNER BORGIA JUNOTT (ENFERMEIRO) / 4.5 diárias
(Completa) / de 08/04/2013 a 12/04/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504036

PORTARIA: 061
Objetivo: CAPACITAR OS RECÉM CONTRATADOS(AGENTES
DA VISA) EM AÇOES BÁSICAS EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA,
MONITORAR AS AÇÕES DA VISA / LOCAL, ORIENTAÇÕES

SOBRE CADASTRAMENTO DOS ESTABELECIMENTOS PARA FINS
DE CONCESSÃO DA LICENÇA SANITÁRIA E PREENCHER DE
MANEIRA CORRETA A PLANILHA DA PROGRAMAÇÃO DAS AÇÕES
DA VISA 2013.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JACAREACANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1115541/KELLY MENDES DOS SANTOS (AGENTE DA VISA) / 5.5
diárias (Completa) / de 01/04/2013 a 06/04/2013
1115461/MARIO DA CONCEIÇÃO PEREIRA BRASIL FILHO
(AGENTE DE VIGIL. SANITÁRIA) / 5.5 diárias (Completa) / de
01/04/2013 a 06/04/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504042

PORTARIA: 062
Objetivo: TRANSPORTAR E DAR APOIO LOGISTICO AOS
TÉCNICOS DA VISA / 9º CRS / SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JACAREACANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1115621/PEDRO ALVES BEZERRA (MOTORISTA) / 5.5 diárias
(Completa) / de 01/04/2013 a 06/04/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504058

PORTARIA: 063
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO DAS RECOMENDAÇÕES
DE AUDITORIA, E AÇOES PERTINENTES AOS PROGRAMAS
SARGSUS, SIA/SIH E CNES.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PRAINHA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58972771/ALINE NAIR LIBERAL CUNHA (ENFERMEIRO) / 3.5
diárias (Completa) / de 25/03/2013 a 28/03/2013
58972711/ERALDO GUILHERME DOS SANTOS SÁ (AGENTE
ADMISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/03/2013 a
28/03/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504084

PORTARIA: 064
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS NO NUCLEO DE DEMANDA
JUDICIAL, NA AJUR, NO DDRAR, NO GT- ORçAMENTOS E NO
FES.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31587561/EDLOURDES DE CARVALHO TAVARES SOUSA
(TÉCNICO “C”) / 1.5 diárias (Completa) / de 21/03/2013 a
22/03/2013
58891601/MARIA JOSIANE DE SOUSA MAIA (ASSISTENTE
DE DIREÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 21/03/2013 a
22/03/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 504089

PORTARIA: 065
Objetivo: PARTICIPAR DO SEMIÁRIO PARA ACOLHIMENTO DOS
NOVOS GESTORES DO SUS NO PARÁ.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1115381/ELIANE CALDAS DE MIRANDA (FARMACEUTICO) / 1.5
diárias (Completa) / de 25/03/2013 a 26/03/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 503702

Contrato: 2013-01
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Pregão Presencial, para a contratação de empresa
especializada na Prestação de Serviços de Telecomunicação
(Internet Fixa); com velocidade de link de 3(três) MBPS(Mega
Bits) por segundo; para atender as necessidades do 12ºCRS/
SESPA a saber com distribuição de ½ (meio)MBPS para atender
o Sub-Distrito;01(Um)MBPS para atender a Farmácia, Recursos
Humanos Endemias 1,5 (Um e Meio) para atender a Divisão
Técnica e VISA - Vigilância Sanitária deste 12ºCRS/SESPA.
Conforme as condições
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 22/03/2013
Vigência: 22/03/2013 a 22/03/2014
Pregão Presencial: 2013/1
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745340000    339039              0103000000          Estadual
10301131162810000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: JC TELECOM SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO - ME
Endereço: Av. Domingos Carrerot,, 3788
CEP. 68540-000 - Conceição do Araguaia/PATelefone:
9434211759
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 503760

ERRATA DE CONTRATO
CONTRATO: 2013-01

Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Pregão Presencial, para a contratação de empresa
especializada na Prestação de Serviços de Telecomunicação
(Internet Fixa); com velocidade de link de 3(três) MBPS(Mega
Bits) por segundo; para atender as necessidades do 12ºCRS/
SESPA a saber com distribuição de ½ (meio)MBPS para atender
o Sub-Distrito;01(Um)MBPS para atender a Farmácia, Recursos
Humanos Endemias 1,5 (Um e Meio) para atender a Divisão
Técnica e VISA - Vigilância Sanitária deste 12ºCRS/SESPA.
Conforme as condições do Edital e seus Anexo.
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 22/03/2013
Vigência: 22/03/2013 a 22/03/2014
Pregão Presencial: 2013/1
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122129745340000    339039              0103000000          Estadual
10301131162810000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: JC TELECOM SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO - ME
Endereço: Av. Domingos Carrerot,, 3788
CEP. 68540-000 - Conceição do Araguaia/PATelefone:
9434211759
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503065

PORTARIA: 070
Objetivo: FAZER O LEVANTAMENTO DE NOVAS FIRMAS
REGULARIZADAS, CAPAZES DE FORNECER GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA O HPP, E RESOLVER ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
RELACIONADOS AO PAGAMENTO DE GDI E PTFD.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5099617/ANA MARIA ESTUMANO (AG. DE PORTARIA) / 2.5
diárias (Completa) / de 26/03/2013 a 28/03/2013
51152721/ELISABETH FREITAS GONÇALVES (AUX. DE INFORMATICA)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 26/03/2013 a 28/03/2013
572324961/JOSÉ MAURICIO VANZELER POMPEU (AG. ADMINISTRATIVO)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 26/03/2013 a 28/03/2013<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS